
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 6 VIABILITA' E TRASPORTI

DETERMINAZIONE DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

N° DetSet 00464/2021 del 08/06/2021

Dirigente / P.O. Delegata: ANTONIO MANCUSI

Responsabile Procedimento / P.O.: VALENTINA DEL GROSSO

OGGETTO:  Lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

CUP H67H20000390001- CIG 8657622FAC - Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1,

comma 2, lett. b) della Legge n.120/2020 - Provvedimento di aggiudicazione.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01237/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

PROVINCIA DI POTENZA, lì

__________________

Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01560-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 08/06/2021 al 23/06/2021

L'incaricato della pubblicazione
MICHELE COVIELLO

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0019078/2021 - I - 10/06/2021 13:46:02



2DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

IL DIRIGENTE

- VISTO il Decreto Presidenziale prot. n. 39 del 7/07/2020 con il quale, per i motivi nel medesimo
indicati, sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Dirigente dell’Ufficio Viabilità e Trasporti;

- VISTO il Decreto Presidenziale n.21 del 21.04.2020 di adozione del nuovo Macromodello
Organizzativo e ss.mm.ii;

- VISTO il decreto del Presidente n.52 del 28.07.2020 di approvazione del Regolamento
sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;

- ATTESO che con DCP N. 3/2021 DEL 29/04/2021 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione e con successiva DCP n. 5/2021 del 29/04/2021 è stato approvato il Bilancio di
Previsione Triennale 2021/2023;

- ATTESO che con DP 50 del 28/07/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) - Anno 2020/2022;

 PREMESSO che:

con DCP n. 4/2020 del 06/05/2020 è stato approvato il Programma Triennale delle Opere
Pubbliche 2020/22 e che tra i lavori da appaltare, contrassegnati dal Codice V19, vi sono i
lavori di “Adeguamento e messa in sicurezza S.P. n.132 “Bosco della Pietra””;

  con la Determinazione Dirigenziale n.2290 del 14/12/2020 dell’Ufficio Viabilità e Trasporti
è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, dell’importo complessivo di €
450.000,00 di cui € 360.340,18 per lavori comprensivi di € 6.991,97 per oneri della
sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta ed € 89.659,82 per somme a disposizione
disponendo al contempo di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura
negoziata ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) della Legge n.120/2020, previa
consultazione, ove disponibili, di almeno 40 operatori economici da individuarsi, mediante
apposita indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad
acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo di
committente dell’Ente e di aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.36,
comma 9 bis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., con individuazione della soglia di anomalia
con le modalità di cui all’art.97, commi 2, 2-bis e 2-ter ed avvalendosi dell’esclusione
automatica delle offerte che presentano percentuale di ribasso pari o superiore alla
predetta soglia di anomalia, ai sensi dell’art.97, comma 8, del medesimo Decreto;

in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. 427 del 04/03/2021 di questo Ufficio è
stato approvato l’avviso di indagine esplorativa ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. b) della
Legge n.120/2020

il suddetto avviso è stato pubblicato, in data 05/03/2021, con n. di Prot. 7670, sul sito
internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

come da verbale in data 09/04/2021 Rep. n.11sono stati sorteggiati n. 40 operatori
economici da invitare alla procedura di gara in oggetto e che l’elenco dei n. 40 concorrenti
invitati è stato approvato dal RUP;

con Determinazione Dirigenziale n. 721 del 14/04/2021 di questo Ufficio, esecutiva a

Pagina 2 - p_pz_0019078/2021



3DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

norma di legge, si approvava lo schema di lettera di invito e si dava avvio alla procedura
negoziata telematica;

la predetta lettera di invito alla procedura negoziata, contrassegnata dal n. di prot.
11520del 14/04/2021, è stata inviata mediante la piattaforma telematica delle gare di
questo Ente, alle 40 imprese di cui all’elenco approvato dal RUP;

entro le ore 12.00 del 26/04/2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono pervenute n.
36 offerte telematiche;

in data 29/04/2021, come da verbale n. rep. 14che si allega al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, si è proceduto all’espletamento della prima
seduta pubblica di gara, all’apertura dei plichi pervenuti, all’esame della documentazione
amministrativa ed alla sospensione della seduta per effettuare il soccorso istruttorio, così
come previsto dalla lettera di invito;

in data 06/05/2021 come da verbale n. rep. 16 che si allega al presente atto sì da
costituirne parte integrante e sostanziale, si è proceduto all’espletamento della seconda
seduta pubblica di gara, all’espletamento del soccorso istruttorio predetto, all’ammissione
dei concorrenti in regola con la documentazione di gara, all’apertura dell’ offerta
economica dei concorrenti ammessi, ed alla formulazione della proposta di aggiudicazione
a favore del concorrente DPF S.R.L. - sede legale in Melfi - Partita IVA 01683080764, con
il ribasso del 32,618% (diconsi trentadue-virgola-seicentodiciotto-percento), per il prezzo
netto di € 238.093,09 oltre € 6.991,97 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la
sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 245.085,06;

ATTESO che questo Ente attivava le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati in sede
di gara dall’impresa prima classificata nella graduatoria dei ribassi, disponendo
l’acquisizione d’ufficio presso i rispettivi enti certificatori;

PRESO ATTO che dalle verifiche effettuate dal Responsabile P.O. dell’Area
Gare.sull’impresa DPF S.R.L., ed in particolare da:

la Visura Storica Camerale, rilasciata dalla C.C.I.A.A. di Potenza, Documento n.
T4353306526 del 6/05/20201;

il D.U.R.C. On Line prot. INAIL_27683057 richiesto l’1/06/2021 con scadenza
29/09/2021;

il Certificato di regolarità fiscale rilasciato dall’Agenzia delle Entrare di Potenza –
Ufficio Territoriale di Melfi in data 14/05/2021;

la Visura Camerale con annotazione procedura concorsuale, rilasciata dal Sistema
VERIFICHEPA in data 27/05/2021;

iCertificati del Casellario Giudiziale prot. n. 10487/2021/R e n. 10488/2021/R
del/11//05/2021, rilasciati dalla Procura della Repubblica di Potenza;

i Certificati dei Carichi Pendenti rilasciati dalla Procura della Repubblica di Potenza
in data 01/06/2021;

Pagina 3 - p_pz_0019078/2021



4DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

il Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato,
rilasciato dal Sistema Informativo del Casellario in data 01/06/2021;

l’elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle imprese di cui
all’art. 7 del D. Lgs. 163/2006 dell’ANAC rilasciato in data 27/05/2021;

si evince il possesso in capo al predetto concorrente dei requisiti generali richiesti dalla lettera di
invito e dichiarati in sede di gara;

RILEVATO che le operazioni di gara si sono svolte regolarmente;

RITENUTA pertanto, legittima la proposta di aggiudicazione effettuata nella seduta di gara
del 6/05/2021 e che, conseguentemente, si può dar luogo all’aggiudicazione dei lavori a
favore del concorrente DPF S.R.L. - sede legale in Melfi - Partita IVA 01683080764, con il
ribasso del 32,618% (diconsi trentadue-virgola-seicentodiciotto-percento), per il prezzo
netto di € 238.093,09 oltre € 6.991,97 non soggetti a ribasso in quanto oneri per la
sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto del ribasso di € 245.085,06;

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa seguita nel presente procedimento
ai sensi del comma 3 dell’art.5 del “Regolamento sui controlli interni” approvato con
delibera del Consiglio provinciale n. 6 del 30 gennaio 2013;

Tanto premesso e ritenuto alla luce delle motivazioni suesposte

DETERMINA

di aggiudicare i lavori di che trattasi, in accoglimento della proposta di aggiudicazione formulata
dal Presidente del Seggio nella seduta di gara del 6/05/2021, al concorrente DPF S.R.L. - sede
legale in Melfi - Partita IVA 01683080764, con il ribasso del 32,618% (diconsi trentadue-
virgola-seicentodiciotto-percento), per il prezzo netto di € 238.093,09 oltre € 6.991,97 non
soggetti a ribasso in quanto oneri per la sicurezza, il tutto per un importo contrattuale al netto del
ribasso di € 245.085,06;

1. di dare atto che il Responsabile P.O. Area Gare provvederà:

alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione nelle forme previste dall’art. 36 comma 9
del D. Lgs. 50/2016 e sul link Amministrazione Trasparente del portale
www.provincia.potenza.it;

alla comunicazione ai controinteressati a norma dell’art. 76 comma 5 lett. a) del D. Lgs.
50/2016;

alla trasmissione della documentazione di gara al Responsabile del Procedimento per gli
adempimenti di competenza.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Pagina 4 - p_pz_0019078/2021

http://www.provincia.potenza.it/


5DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 1414 del  del 29/04/202129/04/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il  Portale della piattaforma di E-Procurement
della  Provincia  di  Potenza, per  l’appalto  di: Fondi  F.S.C. 2014/2020  -  Asse
intervento “A”- Interventi stradali -  Adeguamento e messa in sicurezza  Adeguamento e messa in sicurezza  S.P.S.P. n.132 n.132
“Bosco della Pietra”“Bosco della Pietra” -  - CUP  H67H20000390001 - CIG 8657622FAC  - PRIMAPRIMA  SEDUTASEDUTA

PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00072.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì 29 del mese di APRILE, alle ore 10:12, in sala aperta
al pubblico, presso l’AREA GARE  dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello
stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-  sig.ra Enza SANTALUCIA, componente del seggio di gara

-  sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

 e, da remoto, dal domicilio dichiarato per lo svolgimento dell’attività lavorativa in
modalità “lavoro agile”:

 -  dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

-   sig.ra Carmelina IMBRENDA, componente del seggio di gara 

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare composizione del seggio
e la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

 con la Determinazione Dirigenziale n.2290 del 14/12/2020 dell’Ufficio Viabilità
e  Trasporti  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  dei  lavori  in  oggetto,
dell’importo  complessivo  di  €  450.000,00 di  cui  €  360.340,18  per  lavori
comprensivi  di  €  6.991,97 per  oneri  della  sicurezza,  non  soggetti  a  ribasso
d’asta ed € 89.659,82  per somme a disposizione; disponendo al contempo di

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

1/8

Pagina 5 - p_pz_0019078/2021



6DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

procedere  all’affidamento  dei  lavori  mediante  procedura  negoziata  ai  sensi
dell’art.1, comma 2, lett. b) della Legge n.120/2020, previa consultazione, ove
disponibili, di almeno 40 operatori economici da individuarsi, mediante apposita
indagine di mercato, da svolgersi tramite avviso di indagine esplorativa, teso ad
acquisire manifestazioni di interesse, adeguatamente pubblicizzato sul profilo
di committente dell’Ente; di aggiudicare con il criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art.36, comma 9 bis, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., con individuazione
della soglia di anomalia con le modalità di cui all’art.97, commi 2, 2-bis e 2-ter
ed  avvalendosi  dell’esclusione  automatica  delle  offerte  che  presentano
percentuale di ribasso pari o superiore alla predetta soglia di anomalia, ai sensi
dell’art.97, comma 8, del medesimo Decreto;

 in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.427 del 04/03/2021 di questo
Ufficio  è  stato  predisposto  l’avviso  di  indagine  esplorativa  di  mercato  per
l’individuazione  degli operatori  economici  da  invitare,  mediante procedura
negoziata, per l’affidamento dei lavori con le modalità di cui all’art.1, comma 2,
lett. b) della Legge n.120/2020, pubblicato in data 05/03/2021, con n. di Prot.
7670, sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”;

 in data  09/04/2021, giusta verbale Rep. n.11, è stato effettuato il  sorteggio,
secondo  le  modalità  contenute  nell’avviso,  di  n.  40  operatori  economici  da
invitare  alla  presente  procedura  negoziata  tra   i  198 che hanno presentato
richiesta valida;

 l’elenco  dei  concorrenti  da  invitare  è  stato  approvato  dal  Responsabile  del
Procedimento così come previsto dall’avviso di indagine esplorativa pubblicato
in data 05/03/2021;

 in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n.721 del 14/04/2021 di questo
Ufficio  è  stata  predisposta,  lettera  di  invito  alla  procedura  negoziata  da
espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., attraverso il
Portale della Piattaforma di E-Procurement della Provincia di Potenza, inviata
tramite la Piattaforma predetta, in data 14/04/2021 con comunicazione prot. n.
11520, alle sotto elencate imprese sorteggiate:

N. 

N.
d'ordin

e
softwa

re

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA COMUNE PR

1 65 MAURO MARIO SAVINO SRL 01935790764 GENZANO DI LUCANIA PZ

2 111 DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL
'0174211076
8 CHIAROMONTE PZ

3 208 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L.
'0202298076
3 SAVOIA DI LUCANIA PZ

4 41 CO.BIT SPA 00266630656 NOCERA INFERIORE SA

5 66 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL
'0305997065
1 AQUARA SA

6 34 GRIECO COSIMO DAMIANO S.R.L.
'0117832077
4 MILANO MI

7 75 MADONNA COSTRUZIONI SRL
'0487684065
5 ROSCIGNO SA

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

2/8

Pagina 6 - p_pz_0019078/2021



7DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

8 176 C.A.COSTRUZIONI SRL
'0157163076
1 ROTONDA PZ

9 133
COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI 
S.R.L.

'0147625047
5 GALLICCHIO PZ

10 61 RO.MAL.COS. S.P.A.
'0111784076
7 NAPOLI NA

11 60 GEOM GIUSEPPE BOCCHETTA SRL
'0150166076
3 MELFI PZ

12 35 CASED SRL
'0102777077
3 BERNALDA MT

13 53 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL
'0331732061
6 TRENTOLA DUCENTA CE

14 22 COFAS SRL
'0246657074
0 TARANTO TA

15 48 BI&CO SRL
'0304470073
4 FAGGIANO TA

16 1 ANGERAME ROCCO
'0125952076
3 CORLETO PERTICARA PZ

17 93 PFG SRL
'0191331076
7 VIGGIANO PZ

18 145 ROCAR COSTRUZIONI SRL
'0163800076
8 MELFI PZ

19 168 SIQUAM SRLU
'0108010077
7 MATERA MT

20 67 UNICASA SRL 02705480735 TARANTO TA

21 180
EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE 
& C.

'0124956076
2 BRINDISI MONTAGNA PZ

22 131 DPF SRL
'0168308076
4 MELFI PZ

23 6 CARLUCCI SRL
'0196330076
7 LAURIA PZ

24 178
DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE 
GIUSEPPE & C.

'0181267076
6 RIPACANDIDA PZ

25 171 LIANZA S.R.L.
'0182294076
1 LAGONEGRO PZ

26 136 SERRA DIONISIO
'0063967077
7 SANT’ARCANGELO PZ

27 201 GEG COSTRUZIONI SRL
'0181534076
3 POTENZA PZ

28 36 I.F.& C. DI MICHELE E VINCENZO FISCELLA SAS
'0153930076
2

SANT'ANGELO LE 
FRATTE PZ

29 193 CAVECAN S.R.L.
'0107430076
3 ACERENZA PZ

30 92 DUINO ALBERTO GIUSEPPE
'0112712076
2 BARAGIANO PZ

31 137 GAUDIOSO LAVORI SRL
'0165558076
7 LATRONICO PZ

32 158 EREDI PEPE SALVATORE SNC
'0114552076
1 SARCONI PZ

33 63 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL
'0176413076
9 MELFI PZ

34 210 CO.GE.PA. S.R.L.
'0202190076
2 POTENZA PZ

35 190 F.LLI CARDONE S.R.L.S. 02002110761 MURO LUCANO PZ

36 172 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - S.R.L.
'0099612076
2 MOLITERNO PZ

37 215 LA.I.M.T. S.R.L. '0113208076 RUOTI PZ

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

3/8

Pagina 7 - p_pz_0019078/2021



8DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

1

38 26 GUARINO COSTRUZIONI SRL
'0162758076
2 FARDELLA PZ

39 88 CAL.COS SRL
'0095960076
8 MOLITERNO PZ

40 126 BASENTINI SRL
'0170779076
0 POTENZA PZ

 entro le ore 12:00 del 26/04/2021, termine stabilito dalla lettera di invito, sono
state  acquisite  dalla  Piattaforma  telematica,  le   offerte   degli  operatori
economici di seguito indicati:

N.
plic

o
RAGIONE SOCIALE

DATA
PRESENTAZION

E OFFERTA
N. PROT

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 16.04.2021 11734

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 20.04.2021 12167

3 DPF S.R.L. 21.04.2021 12300

4 ROCAR COSTRUZIONI SRL 22.04.2021 12570

5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 22.04.2021 12584

6 GEG  COSTRUZIONI SRL 22.04.2021 12586

7 CARLUCCI SRL 22.04.2021 12589

8 CO.GE.PA. S.R.L. 22.04.2021 12591

9 SIQUAM SRLU 22.04.2021 12608

10 GUARINO COSTRUZIONI SRL 23.04.2021 12630

11 BASENTINI SRL 23.04.2021 12634

12 CASED S.R.L. 23.04.2021 12647

13 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. 23.04.2021 12657

14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 23.04.2021 12659

15 LA.I.M.T. S.R.L. 23.04.2021 12661

16 F.LLI CARDONE SRLS DI MAURO CARDONE 23.04.2021 12683

17 RO.MAL.COS. 23.04.2021 12685

18 COFAS SRL 23.04.2021 12690

19 CO.BIT SPA 23.04.2021 12706

20 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 23.04.2021 12725

21 DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE GIUSEPPE & C. 23.04.2021 12726

22 GEOM  GIUSEPPE BOCCHETTA SRL 23.04.2021 12751

23 BI&CO SRL 24.04.2021 12753

24 ROCCO ANGERAME 24.04.2021 12754

25 MAURO MARIO SAVINO SRL 24.04.2021 12755

26 SERRA DIONISIO0 24.04.2021 12756

27 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 24.04.2021 12757

28 CAL.COS SRL 24.04.2021 12758

29 PFG SRL 24.04.2021 12759

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

4/8

Pagina 8 - p_pz_0019078/2021



9DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

30
ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL  (CG) - ANTONIO 
RUBOLINO (Mand) 25.04.2021 12760

31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 25.04.2021 12761

32 GAUDIOSO LAVORI SRL 25.04.2021 12762

33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 25.04.2021 12763

34 C.A.COSTRUZIONI SRL 26.04.2021 12823

35 MADONNA COSTRUZIONI SRL 26.04.2021 12839

36 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. 26.04.2021 12841

TUTTO CIO’ PREMESSO

il Presidente del seggio di gara

 PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i
componenti del seggio di gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno
dalla propria postazione e con le proprie credenziali, sulla Piattaforma;

 PROCEDE all’apertura della Busta telematica amministrativa di ciascun operatore
economico che ha prodotto offerta,  secondo l’ordine indicato dal sistema, ed
all’esame della documentazione in essa contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE SRL: - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL: - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  3 DPF S.R.L.:  -  l’Attestazione  SOA è  scaduta;  la  società  ha  prodotto  contratto di
rinnovo datato 04/12/2020 e pertanto è decorso il termine di 90 giorni dalla data di
stipula del contratto senza che sia stata emessa la nuova Attestazione; è necessario
che sia prodotta la nota della società di attestazione di sospensione dei termini
istruttori, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 4 ROCAR COSTRUZIONI SRL:  - la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL:- la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;   

PLICO n. 6 GEG  COSTRUZIONI SRL: - in avvalimento con la società ORCHIDEA SRL -
la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è conforme a
quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 7 CARLUCCI SRL:  - la validità triennale dell’Attestazione SOA è scaduta e
non  è  stato  prodotto  il  contratto  di  rinnovo,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 8 CO.GE.PA. S.R.L.: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

5/8

Pagina 9 - p_pz_0019078/2021



10DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

PLICO n. 9 SIQUAM SRLU:  - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  10  GUARINO COSTRUZIONI  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 11 BASENTINI SRL: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  12 CASED S.R.L.- la  documentazione contenuta nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  13  EDIL  COSTRUZIONE  S.N.C.  DI  TOLVE  PASQUALE  E  C.:  - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE: - la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 15 LA.I.M.T. S.r.l.: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  16  F.LLI  CARDONE  SRLS  DI  MAURO  CARDONE:  - la  documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 17 RO.MAL.COS.: - la documentazione contenuta nella busta telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  18  COFAS  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 19 CO.BIT SPA:  - Il Direttore Tecnico Giuseppe Citarella  non ha reso la
dichiarazione di cui al punto 4) del  Contenuto della Busta “A – Documentazione
Amministrativa” della  lettera  d’invito,, pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 20 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO:  - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 21 DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE GIUSEPPE & C.:- la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 22 GEOM  GIUSEPPE BOCCHETTA SRL: - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

6/8

Pagina 10 - p_pz_0019078/2021



11DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

PLICO n.  23  BI&CO SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa  è  conforme a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  24   ROCCO  ANGERAME  – non  ha  prodotto  il  “PASSOE”,  pertanto  il
concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 25 MAURO MARIO SAVINO SRL: - la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO  n.  26  SERRA  DIONISIO:  _- la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 27 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL: - la documentazione
contenuta  nella  busta  telematica amministrativa  è  conforme a quanto richiesto
nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 28 CAL.COS SRL:  - la validità triennale dell’Attestazione SOA è scaduta e
non  è  stato  prodotto  il  contratto  di  rinnovo,  pertanto  il  concorrente  viene
dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;    

PLICO  n.  29  PFG  SRL:  - in  avvalimento  con  la  società AFIERO SRL - la
documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a
quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,  pertanto  il  concorrente  viene  dichiarato
AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 30  ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO RUBOLINO
(mand):  - i files relativi alle dichiarazioni di cui ai punti 3), 4) e 5) del “Contenuto
della Busta A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito, dell’impresa
MANDANTE,   risultano danneggiati  e  quindi  non leggibili,  pertanto  il  concorrente
viene dichiarato AMMESSOAMMESSO  CONCON  RISERVARISERVA;  

PLICO n. 31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL:  - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  32 GAUDIOSO LAVORI SRL: - la documentazione contenuta nella busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS:   - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  34  C.A.COSTRUZIONI  SRL:  - la  documentazione  contenuta  nella  busta
telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera  d’invito,
pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n.  35 MADONNA COSTRUZIONI SRL: - la documentazione contenuta nella
busta  telematica  amministrativa  è  conforme  a  quanto  richiesto  nella  lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO;  

PLICO n. 36  EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L.:  - la documentazione contenuta
nella busta telematica amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera
d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSOAMMESSO..

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

7/8

Pagina 11 - p_pz_0019078/2021



12DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

Il Presidente, alle ore 13:10 sospende la seduta di gara per procedere alla richiesta
ed  all’acquisizione,  tramite  la  Piattaforma,  della  documentazione  mancante  da
parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n. 3 DPF S.R.L.

2) PLICO n. 7 CARLUCCI SRL

3) PLICO n. 19 CO.BIT SPA

4) PLICO n. 24  ROCCO ANGERAME

5) PLICO n. 28 CAL.COS SRL

6) PLICO n. 30  ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO RUBOLINO
(mand)

e comunica che si  procederà all’espletamento della seconda seduta pubblica di
gara per la prosecuzione dei lavori il giorno 06 MAGGIO 2021 a partire dalle ORE

09:30, presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile
sito in Piazza Mario Pagano n.1 - Potenza; di tanto verrà data comunicazione ai
concorrenti  mediante avviso pubblicato sul  Profilo del Committente all’indirizzo
www.suaprovinciapotenza.itwww.suaprovinciapotenza.it,, sulla  pagina dedicata  alla  presente  procedura,  alla
voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

I   COMPONENTI   
   f.to sig.ra  Carmelina IMBRENDA   

    f.to sig.ra Enza SANTALUCIA                   

     
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
      f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica  - I seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

8/8

Pagina 12 - p_pz_0019078/2021

http://www.suaprovinciapotenza.it/


13DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 1616 del  del 06/05/202106/05/2021

PROCEDURA NEGOZIATA,  tramite il Portale della piattaforma di E-Procurement
della  Provincia  di  Potenza, per  l’appalto  di: Fondi  F.S.C. 2014/2020  -  Asse
intervento “A”- Interventi stradali -  Adeguamento e messa in sicurezza  Adeguamento e messa in sicurezza  S.P.S.P. n.132 n.132
“Bosco  della  Pietra”“Bosco  della  Pietra” -   -  CUP   H67H20000390001  -  CIG  8657622FAC  - SECONDASECONDA

SEDUTASEDUTA  PUBBLICAPUBBLICA  DIDI  GARAGARA - - Riferimento gara telematica n. G00072 - 

L'anno  DUEMILAVENTUNO addì  06 del  mese  di  MAGGIO, alle  ore  10:00, in  sala
aperta al pubblico, presso l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo
dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1- Potenza, alla presenza di:

-  sig.ra Isabella MANCUSI, segretario verbalizzante del seggio di gara

 e, da remoto, dal domicilio dichiarato per lo svolgimento dell’attività lavorativa in
modalità “lavoro agile”:

 - dr.ssa Valentina DEL GROSSO, Presidente del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il  Presidente,  dato  atto che è stata prodotta  da parte dello  stesso e degli  altri
componenti del seggio di gara la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di
cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara la regolare composizione del seggio e
la conseguente apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

− in data 29/04/2021, giusta verbale Rep. n.14, si è tenuta la prima seduta di gara
nella quale si è provveduto:

a) all’apertura  della  busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore
economico che ha prodotto offerta, con le seguenti risultanze:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE ESITO

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL AMMESSO

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL AMMESSO

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

1/8

Pagina 13 - p_pz_0019078/2021



14DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

3 DPF S.R.L. AMMESSO CON
RISERVA

4 ROCAR COSTRUZIONI SRL AMMESSO

5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL AMMESSO

6 GEG  COSTRUZIONI SRL AMMESSO

7 CARLUCCI SRL AMMESSO CON
RISERVA

8 CO.GE.PA. S.R.L. AMMESSO

9 SIQUAM SRLU AMMESSO

10 GUARINO COSTRUZIONI SRL AMMESSO

11 BASENTINI SRL AMMESSO

12 CASED S.R.L. AMMESSO

13 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. AMMESSO

14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE AMMESSO

15 LA.I.M.T. S.R.L. AMMESSO

16 F.LLI CARDONE SRLS DI MAURO CARDONE AMMESSO

17 RO.MAL.COS. AMMESSO

18 COFAS SRL AMMESSO

19 CO.BIT SPA AMMESSO CON
RISERVA

20 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO AMMESSO

21 DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE 
GIUSEPPE & C.

AMMESSO

22 GEOM  GIUSEPPE BOCCHETTA SRL AMMESSO

23 BI&CO SRL AMMESSO

24 ROCCO ANGERAME AMMESSO CON
RISERVA

25 MAURO MARIO SAVINO SRL AMMESSO

26 SERRA DIONISIO AMMESSO

27 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL AMMESSO

28 CAL.COS SRL AMMESSO CON
RISERVA

29 PFG SRL AMMESSO

30 ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL  (CG) - ANTONIO
RUBOLINO (Mand)

AMMESSO CON
RISERVA

31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL AMMESSO

32 GAUDIOSO LAVORI SRL AMMESSO

33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS AMMESSO

34 C.A.COSTRUZIONI SRL AMMESSO

35 MADONNA COSTRUZIONI SRL AMMESSO

36 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. AMMESSO

b) alla  sospensione  della  seduta  per  procedere,  tramite  la  Piattaforma,
all’acquisizione, in applicazione di soccorso istruttorio, della documentazione
mancante da parte dei concorrenti ammessi con riserva:

1) PLICO n. 3 DPF S.R.L. - ammesso con riserva con la motivazione: “l’Attestazione SOA
è scaduta; la società ha prodotto contratto di rinnovo datato 04/12/2020 e pertanto è

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

2/8

Pagina 14 - p_pz_0019078/2021



15DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

decorso il termine di 90 giorni dalla data di stipula del contratto, senza che sia stata
emessa la nuova Attestazione; è necessario che sia prodotta la nota della società di
attestazione  di  sospensione  dei  termini  istruttori”;  con  nota  prot.  n.  13398  del
29/04/2021 richiesta  copia della nota della società di attestazione di sospensione dei
termini istruttori;

2) PLICO n. 7 CARLUCCI SRL -  ammesso con riserva con la motivazione: “la validità
triennale  dell’Attestazione  SOA  è  scaduta  e  non  è  stato  prodotto  il  contratto  di
rinnovo”;  con  nota  prot.  n.  13401  del  29/04/2021  richiesta  copia  del  contratto  di
rinnovo dell’Attestazione SOA;

3) PLICO n. 19 CO.BIT SPA -  ammesso con riserva con la motivazione: “Il  Direttore
Tecnico  Giuseppe  Citarella   non  ha  reso  la  dichiarazione  di  cui  al  punto  4)  del
Contenuto della Busta “A – Documentazione Amministrativa” della lettera d’invito”;
con nota prot.  n.  13405 del  29/04/2021 richiesta  la predetta dichiarazione di cui al
punto 4) resa  Direttore Tecnico Giuseppe Citarella;

4) PLICO n. 24  ROCCO ANGERAME - ammesso con riserva con la motivazione:  non ha
prodotto  il  “PASSOE”;   con  nota  prot.  n.  13409  del  29/04/2021 richiesto  “PASSOE”
rilasciato dall’ANAC, come da punto 10) del Contenuto della Busta “A – Documentazione
Amministrativa” della lettera d’invito;

5) PLICO n.  28 CAL.COS SRL  -  ammesso  con  riserva  con la  motivazione:  “la  validità
triennale dell’Attestazione SOA è scaduta e non è stato prodotto il contratto di rinnovo”;
con  nota  prot.  n.  13410  del  29/04/2021  richiesta  copia  del  contratto  di  rinnovo
dell’Attestazione SOA;

6) PLICO n. 30  ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO RUBOLINO
(mand) - ammesso con riserva con la motivazione: “i files relativi alle dichiarazioni di cui
ai punti 3), 4) e 5) del “Contenuto della Busta A – Documentazione Amministrativa” della
lettera d’invito, dell’impresa mandante, risultano danneggiati e quindi non leggibili”; con
nota prot. n. 13411 del 29/04/2021 richiesta  le dichiarazioni sopra citate dell’impresa
Mandante, in formato leggibile.

− con  avviso  pubblicato  in  data  29/04/2021 sul  Profilo  del  Committente
all’indirizzo  www.suaprovinciapotenza.it,  sulla  pagina  dedicata  alla  presente
procedura,  alla  voce  “Comunicazioni  della  Stazione  Appaltante”  è  stata
convocata, per la data odierna, la seconda seduta pubblica di gara; 

− entro il termine prescritto (ore 12:00 del 05/05/2021) e tramite la Piattaforma,
hanno risposto gli operatori economici sotto indicati: 

N.
Plico

RAGIONE SOCIALE DATA N. PROT

3 DPF S.R.L. 30/04/202
1

13514

7 CARLUCCI SRL 29/04/202
1

13425

19 CO.BIT SPA 29/04/202
1

13459

24 ROCCO ANGERAME 01/05/202
1

13598

28 CAL.COS SRL 04/05/202
1

14005

30 ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL  (CG) - ANTONIO 
RUBOLINO (Mand)

03/05/202
1

13803

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

3/8

Pagina 15 - p_pz_0019078/2021



16DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

Procede  all’apertura  della  seduta  attraverso  la  Piattaforma;  simultaneamente  il
segretario verbalizzante accede, dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma.
Prende atto che:

1. PLICO n. 3 DPF S.R.L., ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini
stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta
la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto
prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

2. PLICO N. 7 CARLUCCI SRL, ammesso con riserva,  ha trasmesso l’integrazione nei
termini stabiliti.  A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che la
data  del  Contratto  di  Verifica  è  successiva  alla  data  di  scadenza  della  verifica
triennale  riportata  sulla  SOA,  in  contrasto  con  le  previsioni  di  cui  al  D.P.R.
n.207/2010 (90 gg. prima della scadenza del termine triennale di validità), dichiara
il concorrente ESCLUSO;

3. PLICO n. 19 CO.BIT SPA, ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione nei termini
stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è stata prodotta
la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto
prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

4. PLICO n. 24  ROCCO ANGERAME, ammesso con riserva, ha trasmesso l’integrazione
nei termini stabiliti. A seguito della verifica di quanto trasmesso e constatato che è
stata prodotta la documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è
conforme a quanto prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO;

5. PLICO n. 28 CAL.COS SRL, ammesso con riserva, ha  comunicato, nei termini stabiliti, che
nell’Attestazione SOA trasmessa in sede di gara,  risulta che la verifica triennale è stata
eseguita in data 25/07/2019. Il Presidente prende atto e dopo aver verificato la validità
dell’Attestazione prodotta, dichiara il concorrente AMMESSO;

6. PLICO n. 30  ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO RUBOLINO
(mand),  ammesso  con  riserva,  ha  trasmesso  l’integrazione  nei  termini  stabiliti.  A
seguito  della  verifica  di  quanto  trasmesso  e  constatato  che  è  stata  prodotta  la
documentazione richiesta in soccorso istruttorio e che la stessa è conforme a quanto
prescritto, dichiara il concorrente AMMESSO.

Il  Presidente,  quindi,  dà  corso  all’apertura  della  busta  telematica  “offerta
economica”  di  ciascun  operatore  economico  ammesso  (n.35),  secondo  l’ordine
indicato dal sistema, come segue:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 32.543

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 32.713

3 DPF S.R.L. 32.618

4 ROCAR COSTRUZIONI SRL 32.776

5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 32.833

6 GEG COSTRUZIONI SRL 32.797

8 CO.GE.PA. S.R.L. 32.689

9 SIQUAM SRLU 32.511

10 GUARINO COSTRUZIONI SRL 32.070

11 BASENTINI SRL 28.988

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

4/8

Pagina 16 - p_pz_0019078/2021



17DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

12 CASED S.R.L. 32.755

13 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. 32.724

14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32.986

15 LA.I.M.T. S.R.L. 32.457

16 F.LLI CARDONE SRLS DI MAURO CARDONE 32.609

17 RO.MAL.COS. 29.232

18 COFAS SRL 32.789

19 CO.BIT SPA 32.599

20 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 32.556

21 DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE GIUSEPPE 
& C. 31.949

22 GEOM GIUSEPPE BOCCHETTA SRL 30.813

23 BI&CO SRL 32.945

24 ROCCO ANGERAME 10.971

25 MAURO MARIO SAVINO SRL 32.727

26 SERRA DIONISIO0 32.757

27 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 32.553

28 CAL.COS SRL 32.346

29 PFG SRL 32.251

30 ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO 
RUBOLINO (Mand) 31.484

31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 32.864

32 GAUDIOSO LAVORI SRL 32.763

33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 32.613

34 C.A.COSTRUZIONI SRL 32.388

35 MADONNA COSTRUZIONI SRL 30.610

36 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. 32.595

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.35) viene formata
la seguente graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

24 ROCCO ANGERAME 10.971

11 BASENTINI SRL 28.988

17 RO.MAL.COS. 29.232

35 MADONNA COSTRUZIONI SRL 30.610

22 GEOM GIUSEPPE BOCCHETTA SRL 30.813

30 ATI: DGP COSTRUZIONI GENERALI SRL (CG) - ANTONIO 31.484

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

5/8

Pagina 17 - p_pz_0019078/2021



18DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

RUBOLINO (Mand)

21 DMD COSTRUZIONI SNC DI DIFELICE MICHELE GIUSEPPE 
& C. 31.949

10 GUARINO COSTRUZIONI SRL 32.070

29 PFG SRL 32.251

28 CAL.COS SRL 32.346

34 C.A.COSTRUZIONI SRL 32.388

15 LA.I.M.T. S.R.L. 32.457

9 SIQUAM SRLU 32.511

1 CO.E.ST. - COSTRUZIONI E STRADE - SRL 32.543

27 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 32.553

20 EREDI PEPE SALVATORE SNC DI PEPE ALFONSO 32.556

36 EREDI CAVALLO FRANCESCO S.R.L. 32.595

19 CO.BIT SPA 32.599

16 F.LLI CARDONE SRLS DI MAURO CARDONE 32.609

33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 32.613

3 DPF S.R.L. 32.618

8 CO.GE.PA. S.R.L. 32.689

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 32.713

13 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. 32.724

25 MAURO MARIO SAVINO SRL 32.727

12 CASED S.R.L. 32.755

26 SERRA DIONISIO 32.757

32 GAUDIOSO LAVORI SRL 32.763

4 ROCAR COSTRUZIONI SRL 32.776

18 COFAS SRL 32.789

6 GEG COSTRUZIONI SRL 32.797

5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 32.833

31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 32.864

23 BI&CO SRL 32.945

14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32.986

Essendo state ammesse più di quindici offerte, si procede alla verifica del calcolo
della soglia di anomalia ai sensi dell’art.  97,  comma 2,  del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm e ii.;

Al  fine  del  calcolo  delle  ali  di  esclusione  si  dà  atto  che  il  DIECIDIECI per  CENTO,
arrotondato all’unità superiore,  è pari a  QUATTRO,  di conseguenza si procede ad
escludere  dal  calcolo  QUATTRO offerte  di  maggiore  ribasso  pari  e  superiore  a
32,833% e QUATTRO offerte di minor ribasso pari e inferiore a 30,610%.

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

6/8

Pagina 18 - p_pz_0019078/2021



19DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

OFFERTE DI MAGGIOR RIBASSO:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

5 GRIECO COSIMO DAMIANO SRL 32.833

31 COSTRUZIONI L. AMENDOLA SRL 32.864

23 BI&CO SRL 32.945

14 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 32.986

OFFERTE DI MINOR RIBASSO:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

24 ROCCO ANGERAME 10.971

11 BASENTINI SRL 28.988

17 RO.MAL.COS. 29.232

35 MADONNA COSTRUZIONI SRL 30.610

Procede al calcolo della media aritmetica dei ribassi di tutte le offerte ammesse, a
tal fine mantenendo escluse le ali di maggiore e di minore ribasso come individuate
in precedenza, che risulta pari a 32,461%.
Procede inoltre al calcolo della somma dei medesimi ribassi percentuali. La somma
risulta pari a 876,445.
Si procede inoltre al calcolo dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali
che  superano  la  predetta  media  aritmetica  dei  ribassi,  a  tal  fine  mantenendo
escluse le ali di maggiore e di minore ribasso come individuate in precedenza. Lo
scarto medio aritmetico risulta pari a 0,207% che, sommato alla media aritmetica
dei ribassi, determina la prima soglia  pari a 32,668%.

La prima soglia di anomalia viene decrementata di un valore pari a 0,033 calcolato
come segue: prodotto delle prime due cifre dopo la virgola della somma dei ribassi
applicato  in  percentuale  alla  scarto  medio  aritmetico;  pertanto  la  SOGLIA DI

ANOMALIA risulta pari a 32,635%.
A seguito  del  raffronto  fra  i  ribassi  offerti  e  la  soglia  di  anomalia  come sopra
determinata, il Presidente dichiara che le seguenti DIECI offerte risultano superiori
alla soglia di anomalia, pertanto sono automaticamente escluse:

OFFERTE SUPERIORI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

8 CO.GE.PA. S.R.L. 32.689

2 HOUSE DESIGN COSTRUZIONI SRL 32.713

13 EDIL COSTRUZIONE S.N.C. DI TOLVE PASQUALE E C. 32.724

25 MAURO MARIO SAVINO SRL 32.727

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

7/8

Pagina 19 - p_pz_0019078/2021



20DSG N° 01237/2021 del 08/06/2021

12 CASED S.R.L. 32.755

26 SERRA DIONISIO 32.757

32 GAUDIOSO LAVORI SRL 32.763

4 ROCAR COSTRUZIONI SRL 32.776

18 COFAS SRL 32.789

6 GEG COSTRUZIONI SRL 32.797

Ultimate  le  operazioni  di  verifica  dell’anomalia,  viene  formata  la  seguente
graduatoria sulla base del ribasso percentuale offerto:

N.
Plic

o
RAGIONE SOCIALE RIBASSI %

3 DPF S.R.L. 32.618

33 I.F.& C. DI MICHELE FISCELLA SAS 32.613

Il  Presidente,  constatato  che  la  migliore  offerta  valida  è  quella  prodotta  dal
concorrente Plico n.3 – DPF S.R.L. - sede legale in Melfi (PZ) / P.IVA 01683080764,
con  il  ribasso  del  32,618% (diconsi  trentadue-virgola-seicentodiciotto-percento),
per il  prezzo  netto  di  €  238.093,09  oltre  €  6.991,97  non soggetti  a  ribasso in
quanto oneri  per la  sicurezza,  il  tutto  per un importo contrattuale  al  netto del
ribasso  di  €  245.085,06;  preso  atto  che  il  costo  della  manodopera  indicato
nell’offerta  è  pari  quello  previsto  dagli  elaborati  progettuali  a  base  di  gara,
propone, ai sensi  di quanto disposto dalla lettera di invito,  l’aggiudicazione dei
lavori oggetto della presente procedura in favore del predetto concorrente.

L’aggiudicazione  è  subordinata  all’approvazione  degli  atti  di  gara  da  parte  del
Responsabile del servizio interessato e diverrà efficace in seguito al positivo esito
della verifica sul possesso da parte del concorrente dei requisiti dichiarati in sede
di gara.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle
ore 10:30.

IL PRESIDENTE
  f. to dr.ssa Valentina DEL GROSSO

   

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
f.to sig.ra Isabella MANCUSI

Verbale di gara telematica  - II seduta
Lavori di  adeguamento e messa in sicurezza  S.P. n.132 “Bosco della Pietra”

8/8

Pagina 20 - p_pz_0019078/2021


